GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 02/2018

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV e o
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ – SSP, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, através do Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, torna pública a alteração do
Edital Nº 02/2018, de 05/04/2018, que rege o Concurso Público para Formação de Cadastro de Reserva para Agente de
Polícia Civil de 3ª Classe no que concerne ao ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, considerando a
grande demanda de candidatos Classificados para correção da Prova Dissertativa, conforme descrito abaixo:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

EVENTOS DATA/PERÍODO

Divulgação do resultado da Prova Escrita Dissertativa Até 20/07/2018
Prazo para interposição de recursos contra resultado da Prova Escrita Dissertativa 23 e 24/07/2018
Divulgação dos recursos contra resultado da Prova Escrita Dissertativa Até 31/07/2018
Divulgação do resultado da 1ª Etapa e convocação para a realização do Exame de
Saúde

01/08/2018

2ª Etapa – Exame de Saúde (Médico/Odontológico) 31/08 e 03 a 06/09/2018

Divulgação do resultado dos Exames de Saúde Até 11/09/2018

Prazo para interposição de recursos contra Resultados dos Exames de Saúde 12 e 13/09/2018

Resultado dos recursos e convocação para a realização do Teste de Aptidão Física Até 19/09/2018

3ª Etapa – Teste de Aptidão Física 24 a 28/09/2018

Divulgação do resultado do Teste de Aptidão Física Até 03/10/2018

Prazo para interposição de recursos do Teste de Aptidão Física 04 e 05/10/2018

Resultado dos recursos e convocação para a realização da Avaliação Psicológica Até 16/10/2018

4ª Etapa – Avaliação Psicológica 28/10/2018

Divulgação do resultado da Avaliação Psicológica Até 09/11/2018

Prazo para solicitação dos motivos da Inaptidão e solicitação da Entrevista Devolutiva 12 e 13/11/2018

Prazo para as Entrevistas Devolutivas 22 e 23/11/2018

Prazo para interposição de recursos da Avaliação Psicológica 26 e 27/11/2018
Resultado dos recursos e convocação para a Investigação Social do candidato Até 07/12/2018

5ª Etapa – Investigação Social 13 e 14/12/2018

Divulgação do resultado da Investigação Social 16/01/2019
Prazo para interposição de recursos contra Resultado da Investigação Social 17 e 18/01/2019
Resultado dos recursos da Investigação Social Até 29/01/2019

Resultado Final do Concurso Até 01/02/2019

Teresina (PI), 16 de julho de 2018.

José Ricardo Pontes Borges
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ

Rubens da Silva Pereira
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ